
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ 
FAKULTY JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

ZE DNE 1. 12. 2008 
 

Přítomní členové (bez titulů): O. Doskočil, P. Zimmelová, P. Scholz, R. Havránková, A. 
Hudáčková, J. Kříž, J. Vitoň, P. Fošum, M. Kastnerová, M. Měrotská    
Omluveni (bez titulů): V. Šnorek, Ž. Abesková 
Nepřítomni (bez titulů): M. Velemínský ml. 
Hosté (bez titulů): M. Velemínský – děkan fakulty, V. Tóthová – proděkanka pro ped. 
činnost, A. Mojžíšová – proděkanka pro zahr. styky, B. Papáček – tajemník fakulty, M. Šíp –
vedoucí katedry laboratorních metod a zdravotnické techniky, F. Vrtiška – ředitel KaM, R. 
Rejhová, V. Šimečková   
 
Program: 

1. Doplnění čl. 4 Statutu ZSF JU (Adopce zambijských dětí)  
2. Akreditace oboru Nutriční terapeut 
3. Reakreditace oboru Zdravotní laborant 
4. Návrh děkana na zřízení pozice proděkana pro Evropské projekty a investiční 

výstavbu 
5. Volby do Akademického senátu ZSF JU na volební období leden 2009–leden 2011 – 

volební komise 
6. Různé 
 
Ad 1) Děkan fakulty M. Velemínský seznámil přítomné senátory s návrhem na doplnění 
čl. 4 Statutu ZSF JU. Jedná se o rozšíření tohoto článku na oblast rozvojové spolupráce 
a humanitární pomoci. Doplnění je navrhováno včlenit do odstavce 3 pod písmenem c) 
a zní: c) Projekty zaměřené na rozvojovou spolupráci a humanitární pomoc. V diskusi 
vystoupily Mgr. Rejová a Mgr. Šimečková s informací o připravovaném projektu, který se 
týká adopce zambijských dětí, jež by se měla stát součástí aktivit ZSF JU v Zambii. AS 
vyslechl poskytnuté informace a vyjádřil s touto aktivitou souhlas.   
 
Výsledky hlasování: 
Pro:             10 
Proti:            0 
Zdrželo se:   0 
 
Akademický senát schválil doplnění čl. 4 Statutu ZSF JU. 
 
Ad 2) Děkan ZSF JU M. Velemínský předložil AS návrh na akreditaci oboru Nutriční 
terapeut v prezenční i komb. formě. Tento obor je v souladu s dlouhodobým záměrem 
ZSF JU, připravuje se už několik let a vyhovuje naléhavé poptávce stravovacích provozů 
především nemocnic a lázeňských zařízení po kvalifikovaných odbornících. 
K technickému zajištění výuky oboru Nutriční terapeut se vyjádřil pozitivně Ing. F. 
Vrtiška, ředitel Kolejí a menz JU.  Informoval o technickém zajištění praktické výuky za 
strany Menzy JU. 
 
Výsledky hlasování: 
Pro:             10 
Proti:            0 
Zdrželo se:   0 



 
Akademický senát vyjádřil souhlas s podáním žádosti o akreditaci studijního oboru 
Nutriční terapeut na ZSF JU v prezenční i kombinované formě. 
 
Ad 3) Děkan ZSF JU M. Velemínský předložil AS návrh na reakreditaci oboru Zdravotní 
laborant. K návrhu se připojil vedoucí katedry laboratorních metod a zdravotnické 
techniky M. Šíp, který informoval členy AS o tom, že program oboru ZL odpovídá 
požadavkům ze zákona, který upravuje status zdravotnického laboranta jako zdrav. 
pracovníka, a upravuje i počet hodin praktické výuky. 
 
Výsledky hlasování: 
Pro:             10 
Proti:            0 
Zdrželo se:   0 
 
Akademický senát vyjádřil souhlas s podáním žádosti o reakreditaci studijního 
oboru Zdravotní laborant na ZSF JU. 
 
Ad 4) Návrh děkana na zřízení pozice proděkana pro Evropské projekty a investiční 
výstavbu. 
Tento bod byl stažen z programu a nebyl Akademickým senátem projednáván. 
 
Ad 5) Volby do Akademického senátu ZSF JU na volební období leden 2009–leden 2011 
– volební komise. Předseda AS O. Doskočil informoval členy senátu o nadcházejících 
volbách do AS ZSF JU. Volební období stávajícího AS ZSF JU končí 23. 1. 2009. Navrhl, 
aby volební komise byla dvanáctičlenná, kde by byli paritně zastoupeni akademičtí 
pracovníci a studenti, a volby trvaly 5 dní, aby byla poskytnuta možnost zúčastnit se volby 
i studentům kombinovaného studia. AS projednal složení volební komise v čele s 
předsedkyní JUDr. B. Kučerovou. Z navržených akademických pracovníků byli jako 
členové volební komise na základě návrhů z jednotlivých pracovišť ZSF JU ustanoveni: 
Z. Freitinger-Skalická, J. Havlík, O. Jedličková, MUDr. P. Horan, Mgr. Z. Chval, Ph.D. 
Senátoři-studenti osloví mluvčí ročníků a požádají je o návrhy na 6 studentských zástupců 
ve volební komisi, k nimž se členové AS vyjádří per rollam.   
 
Akademický senát projednal složení volební komise pro volby do AS ZSF JU na 
období leden 2009–2011 v čele s JUDr. B. Kučerovou a členy Mgr. Z. Freitinger-
Skalickou, J. Havlíkem, O. Jedličkovou, MUDr. P. Horanem, Mgr. Z. Chvalem, 
Ph.D.  
 
Ad 6) Různé  
Člen AS ZSF JU P. Scholz  seznámil členy AS se stavem studentského hodnocení výuky, 
prezentoval připravený anonymní dotazník pro studenty. Diskuse se rozvinula kolem 
výsledků studentského hodnocení výuky, kdy by měli být vyučující seznámeni pouze buď 
s negativním, nebo s pozitivním hodnocením své výuky v souvislosti tabulkovým 
a grafickým zpracováním výsledků. Studentským zástupcům v AS ZSF JU bylo 
doporučeno otázku seznámení s výsledky hodnocení ještě dopracovat. 
 
V Českých Budějovicích 2.12.2008        Zapsal: Jan Vitoň 
        Kontroloval: Ondřej Doskočil  
    


